



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

О завершении отопительного сезона (периода) 2023-2024 годов на территории Красногвардейского района Республики Крым»

В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 10 Закона Республики Крым от 21 августа 2014 г. № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 18 мая 2010 г. № 58 «Об утверждении СанПиН 2.1.3.2630-10 «Санитарно-эпидемиологические требования организациям, осуществляющим медицинскую деятельность», от 28 января 2021 года № 2 «Об утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям проживания в жилых зданиях и помещениях», частью 3 статьи 6 Устава муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым, решением Красногвардейского районного совета от 07 сентября 2023 года №109-2023 «О принятии полномочий органов местного самоуправления сельских поселений Красногвардейского района Республики Крым по теплоснабжению населения», в целях создания нормальных условий для жизни и деятельности населения, стабильного функционирования учреждений и организаций и в связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха

- 1. Завершить 15 апреля 2024 года отопительный сезон (период) 2023-2024 годов на территории Красногвардейского района Республики Крым.
- 2. В период с 3 по 15 апреля 2024 года подачу тепловой энергии осуществлять в режиме поддержания температуры в ночное время в соответствии с санитарными правилами и нормами.
- 3. Установить, что в период с 3 по 15 апреля 2024 года руководители учреждений здравоохранения, образования, культуры, физкультуры, спорта и объектов социального обслуживания Красногвардейского района Республики Крым, использующих автономные (локальные) сети инженерно-технического обеспечения, вправе принять распорядительный акт о завершении отопительного сезона (периода) 2023-2024 годов в соответствующем учреждении.
- 4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Официальный вестник Красногвардейского района» и обнародовать на официальном сайте муниципального образования Красногвардейский район на портале Правительства Республики Крым.
 - 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования, Председатель Красногвардейского районного совета

Р. ШАНТАЕВ

пгт Красногвардейское, 2 апреля |2024 года № |9 |